Oase Outdoors ApS

Kornvej 9 7323 Give Denmark Business registration no. 51592018

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the annual report on $\frac{5}{3}$

Chairman of the general meeting

Name:

Oase Outdoors ApS Contents

	Page
Entity detail	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	17

Oase Outdoors ApS Entity details

Entity

Oase Outdoors ApS Kornvej 9 7323 Give

Central Business Registration No (CVR): 51592018

Registered in: Vejle

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Lars Anders Slettengren Terese Anna Marie Ahrens Jacob Emil Kristofer Landén Henrik Frank Arens

Executive Board

Henrik Frank Arens

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C The Board of Directors and the Executive Board have today considered and approved the annual report of Oase Outdoors ApS for the financial year 01.01.2020 - 31.12.2020.

The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31.12.2020 and of the results of its operations for the financial year 01.01.2020 - 31.12.2020.

We believe that the management commentary contains a fair review of the affairs and conditions referred to therein.

We recommend the annual report for adoption at the Annual General Meeting.

Give, 17.02.2021

Executive Board

Henrik Frank Arens

Board of Directors

Lars Anders Slettengren

Henrik Frank Arens

Terese Anna Marie Ahrens

Jacob Emil Kristofer Landén

Oase Outdoors ApS
	2020	2019	2018	2017	2015/16
_	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Gross profit	102.351	91.094	103.718	116.650	125.002
Operating profit/loss	33.407	6.128	25.283	40.379	35.587
Net financials	-4.709	-4.507	-2.332	-1.654	-1.469
Profit/loss for the year	22.345	1.145	17.803	30.119	25.076
Total assets	79.707	126.426	153.091	117.194	119.040
Investments in property, plant	884	943	1.456	1.102	2.101
and equipment					
Equity	27.500	21.026	43.212	37.024	33.935
Average numbers of employees	68	75	73	73	66
Ratios					
Return on equity (%)	92,1	3,6	44,4	84,9	84,8
Equity ratio	34,5	16,6	28,2	31,6	29,2
Liquid ratio	155,6	116,8	136,0	139,6	131,9
Return on capital employed	32,4	4,4	18,7	34,2	40,6

FY 2015/16 covers 14 months due to change in reporting date from 31. October to 31. December.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	Profit/loss for the year x 100 Average equity	The entity's return on capital invested in the entity by the owners
Equity ratio	Equity x 100 Total assets	The financial strength of the entity
Liquid ratio	Current assets x 100 Current liabilities	The Company's ability to meet its current liabilities
Return on capital employed	Operating profit/loss x 100 Average assets	The Company's ability to generate profit based on the contributed capital

Primary activities

Oase Outdoors ApS is a leading name within the European Camping, Caravanning and Outdoor sector, distributing our own brand portfolio that comprises Outwell, Robens and Easy Camp, to a retail network that span more than 40 countries.

In addition to our Danish headquarters we have sales offices in several European countries and long-standing representation in Shanghai, China. Our primary activities are innovation, procurement, marketing and sales of camping equipment.

Development in activities and finances

Again this year, continued focus on innovation and product development has again been recognized through the presentation of several prestigious industry awards.

The income statement shows a profit of 22.3 MDKK compared to 1.1 MDKK last year and the balance sheet shows an equity of 27.5 MDKK compared to 21.0 MDKK. Both turnover and profit are in line with previous expressed expectations. As described in the financial statement from last year, the result of 2019 was significantly affected by extraordinary quality issues. The effect of Covid-19 pandemic is difficult to estimate, however the pandemic has not had any material impact on the reported figures. The Management considers the result as satisfactory.

Outlook

Oase Outdoors Group will continue to develop and strengthen its product and geographical market position. The management expect a continued positive trend within camping and outdoor living. The Group expect a growth in turnover and further improved profit in 2021.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date that would influence the evaluation of this annual report.

Oase Outdoors ApS Income statement

		2020	2019
	<u>Notes</u>	DKK	DKK
Gross profit		102.350.662	91.093.844
Distribution costs	1	-24.386.810	-34.376.394
Administrative costs	1, 2	-44.556.426	-50.589.170
Operating profit/loss		33.407.426	6.128.280
Financial income	3	104.325	27.628
Financial expenses	4	-4.813.373	-4.534.291
Profit/loss before tax		28.698.378	1.621.617
Income tax	5	-6.353.154	-476.882
Profit/loss for the year	6	22.345.224	1.144.735

Oase Outdoors ApS Balance sheet at 31.12.2020

		2020	2019
	Notes	DKK	DKK
Completed development projects		370.616	1.381.172
Intangible assets	7	370.616	1.381.172
Fixtures and fittings, tools and equipment		1.322.244	1.545.315
Leasehold improvements		717.247	679.844
Property, plant and equipment	8	2.039.491	2.225.159
Investments in group enterprises		1.127.588	1.127.588
Other receivables		1.055.779	1.055.779
Fixed asset investments	9	2.183.367	2.183.367
Fixed asset investments	3	2.183.307	2.103.307
Fixed assets		4.593.474	5.789.698
Manufactured goods and goods for resale		49.311.190	101.238.124
Inventories		49.311.190	101.238.124
Trade receivables		5.836.762	6.525.604
Receivables from group enterprises		26.344	22,327
Deferred tax	13	2.846.642	1.426.508
Other receivables	10	2.065.760	2.483.286
Prepayments	11	6.704.836	7.213.987
Receivables		17.480.344	17.671.712
Cash		8.322.434	1.726.404
Current assets		75.113.968	120.636.240
Assets		79.707.442	126.425.938

Oase Outdoors ApS Balance sheet at 31.12.2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital Reserve for development expenditure	12	200.000 289.080	200.000 1.077.314
Reserve for hedging transactions		-7.035.693	-1.664.605
Retained earnings		24.046.853	21.413.395
Proposed dividend		10.000.000	0
Equity		27.500.240	21.026.104
Other provisions	14	1.171.543	2.135.481
Provisions		1.171.543	2.135.481
Other payables		2.747.570	0
Non-current liabilities other than provisions		2.747.570	0
Bank loans		4.622.781	70.465.850
Trade payables		16.892.883	17.856.788
Payables to group enterprises		6.674.901	4.666.698
Income tax payable		1.758.366	986.320
Other payables	15	18.339.158	9.288.697
Current liabilities other than provisions		48.288.089	103.264.353
Liabilities other than provisions		51.035.659	103.264.353
Equity and liabilities		79.707.442	126.425.938
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		

Oase Outdoors ApS

Statement of changes in equi	ty	Reserve for	Reserve for		
	Contributed capital DKK	development expenditure DKK	hedging transactions DKK	Proposed dividend DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	200.000	1.077.314	-1.664.605	0	21.413.395
Value adjustments	0	0	-6.886.010	0	0
Tax of entries on equity	0	0	1.514.922	0	0
Transfer from reserves	0	-788.234	0	0	788.234
Extraordinary dividend paid	0	0	0	-10.500.000	0
Profit/loss for the year	0	0	0	20.500.000	1.845.224
Equity end of year	200.000	289.080	-7.035.693	10.000.000	24.046.853

	Total
	DKK
Equity beginning of year	21.026.104
Extraordinary dividend paid	-10.500.000
Value adjustments	-6.886.010
Tax of entries on equity	1.514.922
Transfer to reserves	0
Profit/loss for the year	22.345.224
Equity end of year	27.500.240

Oase Outdoors ApS Notes

	2020 DKK	2019 DKK
1 Staff costs	Ditt	
Wages and salaries	29.887.707	33.378.427
Pensions	2.032.350	2.379.206
Other social security costs	422.534	505.368
	32.342.591	36.263.001
Average number of employees	68	75
		2019
		DKK
Remuneration of management		
Total amount for management categories		3.393.293
		3.393.293
By reference to section 98b(3), ii, of the Danish Financial Statements to management is not disclosed for 2020.	Act, remaneration	
	2020	2019
	DKK	DKK
2 Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1.010.556	1.008.171
Depreciation on property, plant and equipment	1.070.061	1.306.809
	2.080.617	2.314.980
	2020	2019
3 Financial income	DKK	DKK
Financial income arising from group enterprises	104.039	0
Other financial income	286	27.628
	104.325	27.628
	2020	2019
	DKK	DKK
4 Financial expense Financial expenses arising from group enterprises	133.130	225.036
Other financial income	4.680.243	4.309.255
Other imancial income	4.813.373	4.534.291
	4.013.3/3	4.334.231

Oase Outdoors ApS Notes

	2020	2019
	DKK	DKK
5 Tax on profit/loss for the year		
Current tax	-6.258.36 6	-968.138
Change in deferred tax	-94.788	491.256
	-6.353.154	-476.882
	2020	2019
	DKK	DKK
6 Proposed distribution of profit/loss		DKK
Extraordinary dividend distributed in the financial year	10.500.000	15.500.000
Proposed ordinary dividend	10.000.000	0
Retained earnings	1.845.224	-14.355.265
Notatives carrings	22.345.224	1.144.735
		Completed
		development
		projects
		DKK
7 Intangible assets		
Cost beginning of year		3.872.185
Additions		0
Cost end of year		3.872.185
Amortisation and impairment losses beginning of year		2.491.013
Amortisation for the year		1.010.556
Amortisation and impairment losses end of year		3.501.569
Carrying amount end of year		370.616
carrying amount end or year		370.010

Development projects

Development projects comprise IT projects for internal use.

Completed development projects are amortised on a straight-line basis using their estimated useful lives which are expected to be 3 years. The need for further impairment is reassessed annually.

Oase Outdoors ApS Notes		Fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
8 Property, plant and equipment			
Cost beginning of year		11.806.144	5.906.586
Additions		498.558	385.834
Disposals		-204.743	0
Cost end of year		12.099.959	6.292.420
Depreciation and impairment losses beginning of year	ar	10.260.829	5.226.742
Depreciation for the year		721.629	348.431
Reversal regarding disposals		-204.743	0
Depreciation and impairment losses end of year		10.777.715	5.575.173
Carrying amount end of year		1.322.244	717.247
		Investments in group enterprises DKK	Other receivables DKK
9 Fixed asset investments		1 137 500	2 202 601
Cost beginning of year Additions		1.127.588 0	2.282.691
		1.127.588	2.282.691
Cost end of year		1.127.388	2.282.691
Impairment losses beginning of year		0	1.226.912
Impairment losses end of year		0	1.226.912
Carrying amount end of year		1.127.588	1.055.779
	Registered in	Equity DKK	Profit/loss DKK
Investments in group enterprises comprise:			
Oase (Shanghai) Outdoor Products Trade Co. Ltd, 100% equity interest	China	1.005.980	44.460
Oase Outdoors Ltd, 100% equity interest	England	1.082.868	197.591
Oase Outdoors GmbH, 100% equity interest	Germany	576.440	105.316
OA Outdoors AB, 100% equity interest	Sweden	85.287	19.079
Oase Outdoors BV, 100% equity interest	The Netherlands	131.507	72.584

Oase Outdoors ApS Notes

	2020	2019
	DKK	DKK
10 Other receivables		
Forward exchange contracts	951.969	1.013.824
Other receivables	1.113.791	1.469.462
9	2.065.760	2.483.286

The forward exchange contracts have been acquired to hedge the foreign currency risk of sale of goods in GBP and purchase of goods in USD.

The fair value adjustment is recognised in equity and is expected to be realised and recognised in the income statement after the balance sheet date.

The forward exchange contracts have a term of 2-10 months.

11 Prepayments

Prepayments comprise accrued prepayments, etc.

12 Contributed capital

The contributed capital of DKK 200.000 is composed of:

A shares: 24 shares of DKK 1.000 each. A total of DKK 24.000 B shares: 8 shares of DKK 22.000 each. A total of DKK 176.000

The Company's share capital has been unchanged over the past five years.

	2020 DKK	2019 DKK
13 Deferred tax		
Changes during the year		
Beginning of year	1.426.508	-1.273.342
Recognised in the income statement	-94.788	491.256
Recognised directly in equity	1.514.922	2.208.594
End of year	2.846.642	1.426.508

14 Other provisions

Other provisions comprise primarily warranty provisions.

	2020	2019
	DKK	DKK
15 Other payables	_	
Wages, salaries, personal income taxes, social security costs etc. payable	4.218.510	3.812.062
Forward exchange contracts	10.732.820	3.056.617
Other costs payable	3.387.828	2.420.018
	18.339.158	9.288.697

The forward exchange contracts have been acquired to hedge the foreign currency risk of sale of goods in GBP and purchase of goods in USD.

The fair value adjustment of foreign exchange contracts is recognised in equity and is expected to be realised and recognised in the income statement after the balance sheet date.

The forward exchange contracts have a term of 0-6 months.

16 Contingent liabilities

Rental and lease obligations comprise rental obligations of a total of DKK 12,561k until 2027. Furthermore, contingent liabilities comprise operating leases on cars of DKK 178k.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement with RF af 20.12.2015 A/S serving as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2015/16 for income taxes etc. for the jointly taxed entities and from 1 September 2016 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

17 Assets charged and collateral

Moreover, the Company has provided a guarantee consisting of an import letter of credit of DKK 2,752k.

18 Transactions with related parties

Disclosure on related party transactions has been omitted referring to section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act. There have not been any transactions with the Company's Executive Board and Board of Directors apart from management remuneration etc.

19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: Ratos AB, Sweden

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Ratos AB, Sweden

The annual report for Ratos AB can be aquired on cvr.dk along with the annual report for Oase Outdoors ApS.

Reporting class

This annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing reporting class C enterprises (medium).

Consolidated financial statements

Referring to S. 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements have been prepared. The financial statements of Oase Outdoors ApS and its group enterprises are included in the consolidated financial statements of Ratos AB.

Recognition and measurement

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable as a result of a prior event that future economic benefits will flow to the Entity, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the Entity has a legal or constructive obligation as a result of a prior event, and it is probable that future economic benefits will flow out of the Entity, and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Measurement subsequent to initial recognition is effected as described below for each financial statement item.

Anticipated risks and losses that arise before the time of presentation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

Income is recognised in the income statement when earned, whereas costs are recognised by the amounts attributable to this financial year.

Foreign currency translation

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated using the exchange rate at the balance sheet date. Exchange differences that arise between the rate at the transaction date and the rate in effect at the payment date, or the rate at the balance sheet date are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. Property, plant and equipment, intangible assets, inventories and other nonmonetary assets that have been purchased in foreign currencies are translated using historical rates.

When recognising foreign subsidiaries and associates that are independent entities, the income statements are translated at average exchange rates for the months that do not significantly deviate from the rates at the transaction date. Balance sheet items are translated using the exchange rates at the balance sheet date.

Exchange adjustments of outstanding accounts with independent foreign subsidiaries, which are considered part of the total investment in the subsidiary in question are classified directly as equity.

Oase Outdoors ApS Accounting policies

When recognising foreign subsidiaries that are integral entities, monetary assets and liabilities are translated using the exchange rates at the balance sheet date. Non-monetary assets and liabilities are translated at the exchange rate at the time of acquisition or the time of any subsequent revaluation or write-down. The items of the income statement are translated at the average rates of the months; however, items deriving from non-monetary assets and liabilities are translated using the historical rates applicable to the relevant nonmonetary items.

Income statement

Gross profit or loss

Gross profit or loss comprises revenue, production costs and other operating income.

Revenue

Revenue from the sale of services is recognised in the income statement when delivery is made to the buyer. Revenue is recognised net of VAT, duties and sales discounts and is measured at fair value of the consideration fixed.

Production costs

Production costs comprises goods consumed in the financial year measured at cost, adjusted for ordinary inventory writedowns.

Distribution costs

Distribution costs comprise costs incurred for sale and distribution of the Entity's products, including wages and salaries for sales staff, advertising costs, travelling and entertainment expenses, etc as well as amortisation, depreciation and impairment losses relating to intangible assets and property, plant and equipment attached to the distribution process.

Administrative costs

Administrative costs comprise expenses incurred for the Entity's administrative functions, including wages and salaries for administrative staff and Management, stationery and office supplies as well as amortisation, depreciation and impairment losses relating to intangible assets and property, plant and equipment used for administration of the Entity.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature as viewed in relation to the Entity's primary activities.

Financial income

Other financial income comprises dividends etc received on other investments, interest income, including interest income on receivables from group enterprises, net capital gains on securities, payables and transactions in foreign currencies, amortisation of financial assets as well as tax relief under the Danish Tax Prepayment Scheme etc.

Oase Outdoors ApS Accounting policies

Financial expenses

Other financial expenses comprise interest expenses, including interest expenses on payables to group enterprises, net capital losses on securities, payables and transactions in foreign currencies, amortisation of financial liabilities as well as tax surcharge under the Danish Tax Prepayment Scheme etc.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year, which consists of current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the income statement by the portion attributable to the profit for the year and recognised directly in equity by the portion attributable to entries directly in equity.

Balance sheet

Intellectual property rights etc

Intellectual property rights etc comprise development projects completed and in progress with related intellectual property rights, acquired intellectual property rights and prepayments for intangible assets.

Development projects on clearly defined and identifiable products and processes, for which the technical rate of utilisation, adequate resources and a potential future market or development opportunity in the enterprise can be established, and where the intention is to manufacture, market or apply the product or process in question, are recognised as intangible assets. Other development costs are recognised as costs in the income statement as incurred. When recognising development projects as intangible assets, an amount equalling the costs incurred is taken to equity under Reserve for development costs that is reduced as the development projects are amortised and written down.

The cost of development projects comprises costs such as salaries and amortisation that are directly and indirectly attributable to the development projects.

Indirect production costs in the form of indirectly attributable staff costs and amortisation of intangible assets and depreciation of property, plant and equipment used in the development process are recognised in cost based on time spent on each project.

Completed development projects are amortised on a straight-line basis using their estimated useful lives which are determined based on a specific assessment of each development project. If the useful life cannot be estimated reliably, it is fixed at 10 years. For development projects, protected by intellectual property rights, the maximum period of amortisation is the remaining duration of the relevant rights. The amortisation periods used are 3 years.

Property, plant and equipment

Land and buildings, plant and machinery as well as other fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Land is not depreciated.

Cost comprises the acquisition price, costs directly attributable to the acquisition and preparation costs of the asset until the time when it is ready to be put into operation.
